
UCHWAŁA NR XXI/174/2020 
RADY GMINY TUCZĘPY 

z dnia 29 kwietnia 2020 r. 

w sprawie określenia zasad prowadzenia sesji Rady Gminy oraz podejmowania uchwał przy użyciu 
środków bezpośredniego porozumiewania się na odległość w czasie ogłoszonego stanu epidemii lub 

zagrożenia epidemicznego na terenie Rzeczypospolitej Polskiej 

Na podstawie art. 15 zzx Ustawy z dnia 31 marca 2020 r. o zmianie ustawy o szczególnych rozwiązaniach 
związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz 
wywołanych nimi sytuacji kryzysowych oraz niektórych innych ustaw, Rada Gminy Tuczępy uchwala, co 
następuje: 

§ 1.  

Niniejszym uchwala się Zasady prowadzenia sesji Rady Gminy oraz podejmowania uchwał przy użyciu 
środków bezpośredniego porozumiewania się na odległość w czasie ogłoszonego stanu epidemii lub zagrożenia 
epidemicznego na terenie Rzeczypospolitej Polskiej, które stanowią Załącznik nr 1. 

§ 2.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

mgr Klaudia Pałka 

Id: 839AC3F9-5B7B-42E9-9EAC-8963AB9B8BD9. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXI/174/2020 

Rady Gminy Tuczępy 

z dnia 29 kwietnia 2020 r. 

Zasady prowadzenia sesji Rady Gminy oraz podejmowania uchwał przy użyciu środków bezpośredniego 
porozumiewania się na odległość w czasie ogłoszonego stanu epidemii lub zagrożenia epidemicznego na 

terenie Rzeczypospolitej Polskiej 

§ 1.  

1. Rada Gminy Tuczępy może odbywać sesje przy użyciu środków bezpośredniego komunikowania na 
odległość. 

2. Udział w sesji Rady Gminy przy wykorzystaniu środków bezpośredniego porozumiewania się na 
odległość obejmuje w szczególności dwustronną komunikację w czasie rzeczywistym wszystkich osób 
uczestniczących w sesji Rady, w ramach której mogą one wypowiadać się w toku sesji Rady Nadzorczej, 
przebywając w innym miejscu niż miejsce sesji  Rady Gminy. 

§ 2.  

Głosowanie w sprawach jawnych odbywa się przy użyciu dostarczonych narzędzi do głosowania. 

§ 3.  

1. Głosowanie tajne odbywa się przy użyciu ogólnodostępnych narzędzi to anonimowego głosowania 
(narzędzie ankietowe). 

2. Głosowanie odbywa się poprzez skierowanie przez Przewodniczącego Rady, na uprzednio wskazany 
przez  poszczególnych Członków Rady adres e-mail, wiadomości e-mail zawierającej link do ankiety. Ankieta 
składa się z treści projektu uchwały oraz wskazanym sposobem głosowania - „za”, „przeciw”, „wstrzymujący”. 

3. Poszczególni Członkowie Rady Gminy oddają swój głos, oznaczając na ankiecie właściwy kwadrat przy 
wybranym przez nich sposobie głosowania oraz odsyłając ankietę poprzez naciśnięcie klawisza „odeślij”. 

4. Głosy poszczególnych Członków Rady spływają do wskazanego informatycznego administratora 
głosowania w sposób nie pozwalający na identyfikację. 

5. Administrator głosowania, niezwłocznie po wpłynięciu głosów od wszystkich Członków Rady, 
przekazuje drogą elektroniczną Przewodniczącemu Rady informację o wynikach głosowania. 

6. Wydruki ankiet wraz z potwierdzeniem ich transmisji stanowią załączniki do protokołu sesji Rady. 

§ 4.  

1. Sesje Rady z wykorzystaniem środków porozumiewania się na odległość są utrwalane. W przypadku 
utrwalania obrazu i dźwięku, z sesji Rady sporządza się protokół pisemny, do którego załącznikiem jest 
nagranie obrazu i dźwięku z sesji Rady. 

2. W sesjach Rady uczestniczą - przy użyciu środków bezpośredniego porozumiewania się na odległość –
sołtysi. 

§ 5.  

1. Zasady określone powyżej stosuje się odpowiednio do kolegialnych organów wewnętrznych, takich jak 
komisje. 

2. W sprawach nieuregulowanych w niniejszym dokumencie zastosowanie ma Statut Gminy Tuczępy oraz 
przepisy powszechnie obowiązujące.

Id: 839AC3F9-5B7B-42E9-9EAC-8963AB9B8BD9. Podpisany Strona 1


		2020-04-30T10:33:10+0000
	Polska
	Klaudia Pałka
	Podpis organu wydającego akt prawny.




